Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 20/2015

Manifesta apelo à Prefeitura
Municipal para reforma do
Terminal Rodoviário Urbano,
entre as Ruas Prudente de
Morais e Campo Salles, no
Centro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                  CONSIDERANDO que, munícipes procuraram esse
vereador para pedir que realize a reforma do Terminal Rodoviário
Urbano entre as Ruas Prudente de Morais e Campo Salles, no Centro.

CONSIDERANDO que, a reforma e ampliação desse
terminal é solicitada para melhor atender os passageiros, deixando o
local mais confortável e que proteja do sol e da chuva;

CONSIDERANDO que o fluxo de ônibus e passageiros é
constante e este local está a muitos anos sem reforma, necessitando
urgente da mesma;

CONSIDERANDO que o movimento de usuários e ônibus

é maior que o local comporta;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à
Prefeitura Municipal para reforma do Terminal Rodoviário Urbano no
Centro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.014.

Ademir da Silva
-vereador-